
DECRETO N° 6337

LAJA, 01 de marzo de 2012

VISTOS:
1. Programa "Adquisición Premios y Otros".
2. D.A N° 536 con fecha 22/02/2012 que aprueba programa Evento Deportivo,

Cierre Verano 2012
3. D.A N° 495 con fecha 17/02/2012 que aprueba Programa Evento Cierre del

Verano 2012
4. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
5. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año

2012
6. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones

CONSIDERANDO:

La necesidad de contar con los Premios e Insumes necesarios para la ejecución del
Evento Deportivo, Cierre Verano 2012, el cual contempla; 2° Campeonato de
Voleibol Playa y 2° Campeonato de Fútbol Playa.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, programa deportivo "Adquisición de Premios y Otros"

2. PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el departamento de Desarrollo
Comunitario.

3. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costo 600505, cuenta 24.01.008.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

JRA VAbl
SECRETARI

L O
VFT/MV<5/vcl *01/í)3/,
DISTRIBUCIÓN:/

ENITO GARRIDO
UNICIPAL (S)

12

Departamento de Administración y finanzas
Control Interno
Secretaria municipal
Adquisiciones
Dideco (2)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax, 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA ADQUISICIÓN PREMIOS Y OTROS"

FUNDAMENTACION: Con la finalidad de fomentar el deporte en la comuna e
incentivar a los jóvenes deportistas; se realizara como parte del Evento Cierre del
Verano 2012, el Evento Deportivo que incluye Campeonato de Fútbol Playa y
Campeonato de Voleibol Dupla Playa, para lo cual la implementación y premios son
esenciales para la ejecución de esta actividad,

OBJETIVOS:
Adquirir Copas y Medallas para la premiación de los Campeonatos de
Fútbol y Voleibol Playa.
Adquirir implementación deportiva para la ejecución de las disciplinas
deportivas

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 01 y 02 de marzo de 2012
Inicio: 10:00 hrs
Termino: 20 hrs
Lugar: Costanera Sur, Laguna La Señoraza
Cantidad de participantes: 100 deportistas

ACTIVIDADES:
- Coordinar con adquisiciones compra de implementación y premios.
- Realizar difusión de la actividad con el equipo de comunicaciones.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 120.000 (ciento veinte mil pesos) centro de costos 600505, cuenta
22.01.008

a.
CARRIMAN LANDAETA

ENCARGADA DE DEPORTES
MAIRA VAL

DIRECTORA DESAR OLÍ
"O GARRIDO
.O COMUNITARIO

Laja, marzo de 2012.

www.munilaja.cl
l Municipalidad de Laja

Baimaceda 292 Fonos. 524600 - Fax: 534233


